
80-lecie Zespołu Szkół Mechanicznych,
Elektrycznych i Elektronicznych  

Medalem „Za Zasługi dla Miasta Torunia” na wstędze Rada Miasta Torunia
uhonorowała podczas jubileuszu 80-lecia, Zespół Szkół Mechanicznych,
Elektrycznych i Elektronicznych im. prof. Sylwestra Kaliskiego w Toruniu.
Ta najstarsza toruńska szkoła techniczna obchodziła swój jubileusz we
wtorek, 28 października 2025 roku.

Uroczystości odbyły się w auli UMK i na terenie szkoły. Poprzedziła je Msza św. w
parafii św. Józefa. W obchodach wzięli udział zaproszeni goście oraz byli i obecni
uczniowie, nauczyciele i pracownicy placówki. 

Rada Miasta Torunia uhonorowała Zespół Szkół Mechanicznych, Elektrycznych i
Elektronicznych im. prof. Sylwestra Kaliskiego w Toruniu Medalem „Za Zasługi dla
Miasta Torunia” na wstędze. Jest to wyraz najwyższego uznania dla instytucji, która
nie tylko kształci kolejne pokolenia młodych torunian, lecz także w znaczący sposób
wpływa na rozwój społeczny, gospodarczy i kulturalny naszego miasta.

Medal wręczyli członkowie Kapituły Honorowych Wyróżnień Miasta Torunia:
Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz, Wiceprzewodniczący Rady
Miasta Torunia Michał Jakubaszek, Przewodniczący Klubu Radnych Wspólny Toruń
Michał Zaleski a także radny Miasta Torunia Michał Wojtczak.

– Osiem dekad Zespołu Szkół Mechanicznych, Elektrycznych i Elektronicznych to
długa i piękna historia placówki, która od pokoleń jest filarem toruńskiej edukacji
technicznej – z marką Technikum nr 5 jako najlepszego technikum w Toruniu, z
wyśmienitą zdawalnością matur (1. miejsce w Toruniu i 3. miejsce wśród techników
w województwie kujawsko-pomorskim) oraz z najwyżej sklasyfikowaną szkołą
techniczną w Toruniu w ogólnopolskim Rankingu Liceów i Techników 2025
wydawnictwa „Perspektywy” - mówił prezydent Torunia Paweł Gulewski. -
Samorząd miejski Torunia niezwykle docenia ten potencjał, czego wyrazem jest
nadanie szkole przez Radę Miasta Torunia Medalu za Zasługi dla Miasta Torunia na
wstędze. Na ręce Pani Dyrektor kieruję słowa uznania za przyznanie tego
wyróżnienia. Jest ono dedykowane obecnej społeczności Profesorów, Instruktorów
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Zawodu i Uczniów szkoły, a także wszystkim byłym Dyrektorom, Nauczycielom,
Pracownikom i Absolwentom placówki. Tej zintegrowanej i wielorocznikowej
wspólnocie życzę, aby najbliższe lata były dla świętującej szkoły kontynuacją
dotychczasowych sukcesów. Niech Zespół Szkół Mechanicznych, Elektrycznych i
Elektronicznych pozostanie źródłem toruńskiej kreatywności, miejscem rozwoju pasji
i kuźnią talentów, które będą kształtować przyszłość polskiej techniki.  

Z okazji jubileuszu szkoła otrzymała od miasta monitor interaktywny, który będzie
służył uczniom podczas codziennych zajęć.

 

- Na przestrzeni ponad osiemdziesięciu lat Zespół Szkół Mechanicznych,
Elektrycznych i Elektronicznych wyrósł na jeden z najważniejszych filarów edukacji
zawodowej i technicznej w Toruniu i regionie kujawsko-pomorskim – mówił
Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz. - Wkład tej Szkoły w
życie Torunia jest nie do przecenienia. Tysiące absolwentów, obecnych w nauce,
technice, gospodarce, kulturze i życiu publicznym stanowi żywe świadectwo
wartości, jakie od pokoleń przekazywane są w murach tej placówki. To oni



współtworzyli i współtworzą wizerunek Torunia jako miasta nowoczesnego,
innowacyjnego, otwartego na rozwój i dumnego ze swojego dorobku edukacyjnego.
Niech to wyjątkowe uhonorowanie stanie się potwierdzeniem trwałych zasług
Zespołu Szkół Mechanicznych, Elektrycznych i Elektronicznych im. prof. Sylwestra
Kaliskiego w Toruniu dla naszego miasta i inspiracją do dalszego rozwoju, do
odważnego podejmowania nowych wyzwań i do wychowywania kolejnych pokoleń
młodych ludzi, którzy swoją wiedzą, pasją i pracą będą budować przyszłość Torunia,
regionu i całej Polski.

Podczas uroczystości nie zabrakło wyróżnień dla tych, którzy wspierają szkołę i
uczestniczą w życiu jej społeczności. Anielskie statuetki otrzymały osoby, które
przyczyniają się do rozwoju młodzieży. Po oficjalnej części młodzież przygotowała
program artystyczny. Wspominano również postać patrona szkoły gen. dyw. prof. dr
hab. Sylwestra Kaliskiego w jego 100. rocznicę urodzin.

Początki Zespołu Szkół Mechanicznych, Elektrycznych i Elektronicznych w Toruniu
sięgają 1945 roku, kiedy w budynku przy ulicy Sienkiewicza powstało Państwowe
Gimnazjum i Liceum Elektryczne - pierwsza szkoła techniczna w wyzwolonym
Toruniu. Od 1946 r. szkoła mieściła się w budynkach poklasztornych przy ul. św.



Józefa, a z początkiem roku szkolnego 1963/64 nastąpiło uroczyste otwarcie nowej
siedziby szkoły przy ulicy św. Józefa. W tym czasie powstały też nowe warsztaty i
kryty basen. Przez kolejne lata szkoła podlegała licznym reorganizacjom i zmieniała
nazwy. Obecną nazwę - Zespół Szkół Mechanicznych, Elektrycznych i
Elektronicznych w Toruniu - nosi od 1993 roku.

>>> Historia Zespołu Szkół Mechanicznych Elektrycznych i Elektronicznych
w Toruniu
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